
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ 

органов местного самоуправления  

Лебяжского городского поселения  

Лебяжского района Кировской области 
 

утвержден решением Лебяжской поселковой Думы 

от  07.12.2005 года № 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 41 (часть 1) 

09.11.2016 года    

 

 

 

 

Официальное издание 



 
ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА                       

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 

      09.11. 2016                                                                                              № 237             
        

пгт Лебяжье 

 

О внесении изменений   и   дополнений   в  Устав  

муниципального образования Лебяжское городское поселение  Лебяжского  

района Кировской области 

 

 

  В соответствии со статьей 15 Устава муниципального образования Лебяжское 

городское поселение, с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации Устава муниципального образования 

Лебяжское городское поселение Лебяжского   района Кировской области,   Лебяжская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

Лебяжское городское поселение Лебяжского района Кировской области, принятый 

решением Лебяжской поселковой Думы от 07.12.2005 г. №22 (Прилагается).  

2. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Лебяжское городское поселение  

Лебяжского района Кировской области  на  17 ноября 2016 года. 

3. Место проведения публичных слушаний – малый зал администрации Лебяжского 

района. 

4. Время проведения публичных слушаний –  15.00 часов. 

5. Ответственный за проведение публичных слушаний – специалист администрации 

Лебяжского городского поселения – Н.В.Дружинина. 

6.  Не позднее  18 ноября 2016 года опубликовать результаты публичных слушаний. 

7. Опубликовать настоящее решение, проект  изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Лебяжское городское поселение Лебяжского района 

Кировской области в бюллетенях и брошюрах в публичном центре правовой 

информации центральной библиотеки, информационном стенде администрации 

Лебяжского городского поселения. 

  8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном 

бюллетене, на официальном сайте Лебяжского района.  

9. Настоящее решение вступает  в силу с даты официального опубликования. 

 

Председатель Лебяжской 

поселковой  Думы                                                                      А.И. Подволоцкий  

 

Глава Лебяжского 

городского поселения                                                                 Е.А. Градобоева 



Утверждены 

решением Лебяжской 

поселковой Думы 

                                                                                                 от    09.11.2016  № 237 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  И   ДОПОЛНЕНИЯ 

В   УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ЛЕБЯЖСКОГО  РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Пункт 16 части 1 статьи 8  Устава  после слов «обеспечение  условий 

для развития на территории поселения физической культуры» дополнить словами 

«, школьного спорта».  

2. Пункт 19 части 1статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов ». 

3. Пункт 21 части 1статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков 

в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального 

земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных 

в ходе таких осмотров нарушений; ». 

 

4. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктами 14, 15 следующего 

содержания:  

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения; 

15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации". »       

5.  Часть 2 статьи 24 Устава дополнить абзацем  следующего 

содержания: «Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты и исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 

Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае  несоблюдения 



ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами».   

6. Пункт 14 части 2 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции: 

«14) принятие решений о целях, формах, суммах муниципальных 

заимствований; ». 

7. Часть 3 статьи 28  Устава  дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Глава поселения осуществляющий полномочия на постоянной основе не 

вправе: заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за 

исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного, потребительских кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в 

установленном порядке, Совета муниципальных образований Кировской области, 

иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено 

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным 

правовым актом в соответствии с федеральными  законами и законами Кировской 

области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;  

заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности, при этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации или законодательством Российской Федерации; входить в состав 

органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов 

иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих 

на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное 

не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации». 

8. Часть 8 статьи 28 Устава   дополнить абзацем следующего 

содержания: 

 «Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае  

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 

мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 



банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».     

9. Часть 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:   «5. 

К компетенции администрации поселения относится:  

1) осуществление в пределах своих полномочий мер по реализации, 

обеспечению и защите прав и свобод человека и гражданина, охране 

собственности и общественного порядка;  

2) составление и рассмотрение проекта местного бюджета, исполнение 

местного бюджета, составление отчета об исполнении местного бюджета; 

3) установление порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ и формирования и реализации указанных программ;  

4) управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения;  

5) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений;  

6) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление 

финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и 

автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;  

7) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

   

8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;  

9) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;  

10) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;  

11) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения;  

12) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 



экстремизма в границах поселения; 

13) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения; 

14) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания; 

15)организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;  

16) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры;  

17) сохранение, использование и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 

поселения;  

18) создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 

народных художественных промыслов в поселении; 

19) обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения; 

20) создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования 

и их береговым полосам; 

21) формирование архивных фондов поселения; 

22) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов; 

23) организация благоустройства территории поселения (включая 

освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями 

улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), 

а также использование, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов 

особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населённых пунктов поселения; 

24) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в 

границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

consultantplus://offline/ref=95DB172B3B452D9469C6F65967226042AFAD0FD5F87D90D4DBB6FAF749A8CD5D16A063919De4tBJ
consultantplus://offline/ref=95DB172B3B452D9469C6F65967226042AFAD0FD5F87D90D4DBB6FAF749eAt8J


сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений;  

25) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения 

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в 

границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение 

информации в государственном адресном реестре; 

26) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения; 

27) создание, содержание и организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 

поселения;  

28) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья;  

29) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также 

осуществление муниципального контроля в области использования и охраны 

особо охраняемых природных территорий местного значения;  

30) принятие решения о привлечении граждан к выполнению на 

добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе 

дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселения, 

предусмотренных пунктами 8-10, 17 и 20 части 1 статьи 8 настоящего Устава;  

31) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание 

условий для развития малого и среднего предпринимательства; 32) организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении; 

33) осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, 

информирование населения об ограничениях их использования; 

34) осуществление муниципального лесного контроля; 

35) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 

дружин; 

36) предоставление помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции;  

37) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной 

должности; 

38) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 

Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»; 



39) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого 

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 

участка в соответствии с федеральным законом; 

40) осуществление мер по противодействию коррупции в границах 

поселения; 

41) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне 

и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

42) осуществление иных исполнительно-распорядительных полномочий, 

предусмотренных федеральным и областным законодательством и настоящим 

Уставом».   

10. Статью 40 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 40. Муниципальное имущество поселения 

1. Имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения, 

средства бюджета поселения, а также имущественные права поселения, 

составляют экономическую основу местного самоуправления поселения.  

2.   В собственности поселения может находиться: 

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным 

законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»вопросов местного значения; 

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в 

случаях, установленных федеральными законами и законами Кировской области, 

а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий 

органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном 

частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и 

учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами 

представительного органа муниципального образования; 

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых 

предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и 

которые не отнесены к вопросам местного значения; 

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в 

соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а 

также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

consultantplus://offline/ref=E7E71C684DEE159D7B6F6C540E716EA3130D2E7594AA1CCB2746ADAB81867CC7FB5F822AEE403C73U6cEK
consultantplus://offline/ref=E7E71C684DEE159D7B6F6C540E716EA3130D2E7594AA1CCB2746ADAB81867CC7FB5F822AEE403C74U6cEK
consultantplus://offline/ref=E7E71C684DEE159D7B6F6C540E716EA3130D2E7594AA1CCB2746ADAB81867CC7FB5F822FECU4c7K
consultantplus://offline/ref=E7E71C684DEE159D7B6F6C540E716EA3130D2E7594AA1CCB2746ADAB81867CC7FB5F822FECU4c8K
consultantplus://offline/ref=E7E71C684DEE159D7B6F6C540E716EA3130D2E7594AA1CCB2746ADAB81867CC7FB5F822FEBU4c9K
consultantplus://offline/ref=E7E71C684DEE159D7B6F6C540E716EA3130D2E7594AA1CCB2746ADAB81867CC7FB5F822FE8U4c0K


3. В случаях возникновения у поселения права собственности на 

имущество, не соответствующее требованиям части 2 настоящей статьи, 

указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого 

назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого 

имущества устанавливаются федеральным законом». 

11. Статью 47 Устава изложить в следующей  редакции: 

«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд. 

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются за счет средств местного бюджета». 

12. Статью 50 Устава изложить в следующей  редакции: 

«Статья 50. Муниципальные заимствования 

Поселение вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том 

числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг. 

Право осуществления муниципальных заимствований от имени поселения в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим 

Уставом принадлежит администрации поселения». 

13. Часть 2  статьи 52 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Глава поселения подлежит отрешению от должности Губернатором 

области в случае: 

1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления 

нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской 

Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, 

Уставу области, законам Кировской области, настоящему Уставу, если такие 

противоречия установлены соответствующим судом, а указанное должностное 

лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в 

течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах 

своих полномочий мер по исполнению решения суда; 

  2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления 

действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного 

характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу 

единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной 

безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству 

правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое 

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных 

трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а 

указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по 

исполнению решения суда. 



14. Статью 52 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Поселковая Дума в соответствии со статьей 74.1   Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» вправе удалить главу поселения в отставку по инициативе депутатов 

сельской Думы или по инициативе Губернатора области». 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 
                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Утвержден 

                 решением поселковой  Думы  

                 от 12.08.2014  №106 

 

 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ В  УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕБЯЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с   Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета 

предложений в проект  Устава. 

2. Предложения по внесению изменений в Устав могут вноситься гражданами 

(группой граждан), постоянно проживающими на территории поселения и 

обладающими активным избирательным правом. 

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения в проект  Устава  по 

форме согласно приложению 1 и направляет их в  поселковую Думу с 

приложением сведений по форме согласно приложению 2. 

4. Депутаты поселковой Думы вносят предложения в проект  Устава в 

порядке, предусмотренном Регламентом поселковой Думы. 

5.  Поселковая Дума принимает предложения в проект  Устава в течение 14 

дней со дня опубликования (обнародования) указанных проектов по адресу: пгт 

Лебяжье, ул. Комсомольская, д. 5, каб.213 (администрация  Лебяжского 

городского поселения, тел.2-05-88) в письменном виде, по почте, а также иными 

способами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     Приложение 1 

                                                               к Порядку учета предложений в  

                                                               проект изменений в Устав  

 

Предложения  

в  проект изменений в Устав 

 

 

№ 

п/п 

Пункт, 

подпункт 

Текст  

проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст  

проекта 

решения с 

учетом 

поправки 

Кем 

внесена 

поправка 

1.      

 

Подпись гражданина (граждан)  

 

 

 

                                                                

                                                                Приложение 2 

                                                         к Порядку учета предложений  в   

                                                         проект изменений в Устав  

                                                         и участия граждан в его обсуждении 

 

Сведения о гражданине, 

внесшем  предложения  в проект изменений в Устав* 

 

 

Фамилия, имя, отчество 

гражданина, внесшего 

предложения  

 

Домашний адрес, телефон  

Данные о документе, 

удостоверяющем личность 

 

Место работы (учебы)  

Подпись гражданина  
* если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого 

 

 

 

 
 

 


